
Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 I CNPJ: 07.597.347/0001--021 

AVISO DE LICITAy\O: A PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEOIO 00 SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITA~AO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N°27.12.2022.01-SRPE, TIPO MENOR PRE~O. CUJO 
OBJETO E O REGISTRO DE PRE«;OS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAy\O DE 
FORNECEDOR PARA OS SERVl«;OS DE COFFEE BREAK, BUFFET, QUENTINHA E LANCHES 
PRONTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAf;AO E 
ASSISTENCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE, 0 
RECEBIMENTO OAS PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO SITE LICITA~OES-E A PARTIR 00 

,_ DIA 09/01/2023 As 17:00H, COM ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/01/2022 As 
09:00H. 0 EOITAL ESTARA OISPONiVEL NOS SITES: WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW,SANTANADOCARIRI.CE.GOV,BR. HTTPS://MUNICIPIOS-LICITACOES.TCE.CE.GOV,BR/. 
BEM COMO NA SALA DA COMISSAO DE LJCITACAO, NA RUA DR. PLACIDO ClOADE NUVENS, 
387, CENTRO, SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICACAO DESTE AVISO, NO 
HOR.ARIO DE 08:00 As 12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 06/01/2023. LUCAS JUSTINO 
CAETANO-PREGOEIRO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
O,:,,a.lk cle se» Ja.,rta.,r{'4,~e, 



~ ...,,,,,.... ' ...... •, " 

A~"2., ; .. _,. 

Materia publicada no Diario Oficial dos Municlpios do Estado 
do Ceara no dia 09/01/2023. Edir.ao 3120 
A verificacso de autenticidade da materia pode ser feita 
informando o codigo identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.eom.br/aprece/ 

J>ublicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

Codlgo ldcntificador:5B83D076 

LUCAS .IUSTlNO CAETANO 
- Pregoeiro, 

SANTANA DO CARLRJ-CE, 06/01/2023. 

A PREFEJTIJRA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, 
POR INTERMEDlO DO SEU PREGOEfRO, TORNA PUBLICO 
QUE FARA REALIZAR LICITACAO NA MODALIDADE 
PREGAO ELETR6NICO N°27.12.l022.0J-SRPE, TCPO MENOR 
PRE<;:O, CUJO OBJETO E O REGISTRO DE PRECOS, PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATA~Ao DE FORNECEDOR 
PARA OS SERVICOS DE COFFEE BREAK, BUFFET, 
QUENTINHA E LANCHES PRONTOS PARA ATEN:DER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCACAO E 
ASSISTtNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRJ/CE, 0 RECEBlMENTO DAS 
PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO SITE LICITA<;OES-E A 
PARTIR DO DIA 09/01/2023 AS 17:00R, COM ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 23/01/2022 AS 09:00B. 0 EDITAL ESTA.RA 
OISPONNEL NOS SITES: WWW.L!CITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR, 
l-:ITTPS://MUNJClPJOS-LICITACOBS.1'CE.CE.GOV.BR/, BEM 
COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITA<;:AO, NA RUA DR. 
PLAC1DO CIOADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO 
CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;AO DESTE AVJSO, NO 
HORAruO DE 08:00 AS 12:00. 

COMlSSAO DE LlCITAl;AO 
AVISO DE LICITA<;AO 

ESTADO DO CEAHA 
PREFEITURA MlJNICIPAL DE SANT~A DO CARIRI 



Oo,;1n11tt1to ;it.,in::ido diglt.11lment~ codo,rm~ MP~ :>.'lOO-l doe 24JOS/l003, ICP 
qva ir&titui ., lnf~~l,vtu,., de Ch.W.!!! 1'U0Uc.is 9r,l$ildra • te?,8r.ui>, ~ 

Tururu/CE, 6 de janeiro de 2023. 
ABRAAO LINCOLN BARROS PEflEIRA 

President• da CPL 

Cujo obJeto e a contnna~o de emprcsa especializada para se(vi~os 
remanesccnrt:?.s de constru~ao da Creche Prolnfanc1a Tfpo 2 no Disttlto de Cemoaba no 
Municlpio de Tururu/CE. 0 Presidente da CPL coniunlca aos lnteressados ato de 
julgamento da Fase de Habilita~lo: Foram eonslderadas Habilltadas as emprcsas E2 
Constru~oes e Servi~os LTDA. CNPJ: 41.313.996/000166, ltop>Je Constru~fio e Servi~os 
EIRELI • CNPJ; l0.933.035/0001·37, Diferenclal Servi~os e Empreendimentos EIAELI · 
CNPJ: 24.880.194/0001·25. A Ata de Julgamen10 encontra·se disponivel no endere~o 
da Prefe1tun.i Municipal. divulga,a o resuttado nos mesmos meios de publicidade om 
qve circulou o Aviso de licita,ao e dedarou a parrlr da publ!ca~ao, abcrto o praz.o de 
5 (cinco) dias Uteis, para que a lidtante possa impetrar recurs.o administrative contra 
o julgamento em tela, com fl,lcro no Art. 109, lnciso I> alfnea "a" da lei 8.666/93, 
caso n~o hoja interpositao pei;a recurs.al. fica desde j~ marcada a sessSo de abertura 
dos envelopes contendo as proposras de pre,;os para o dla 17.01.2023 as 09:00 
horas. 

Cujo objeto 4 a contratatfio de um~ emp(esa especfnlb.ada na drc.i de limpeza 
publlca urbana p3,a 11xccu10o dos se,vi~o, de coleta. transporle de residuos s611dos, 
conscrv•~ao e monuten~Ao do lirnpe,a <lo vlas e logradouros publicos na Area Urban• do 
Munlcipio de Turi.,ru/Cf. 

O Pre,ldente da CPL comunlc• aos lnteressados ato de julgomcnto das 
propostas de pre)OS, seodo a vencedora a empresa: FG Mendon~a Servi(os e Constn.i~~es 
EIRELI ME • CNPJ: 13.281.294/0001·19, como vencodora do total do c:ertamo, po, estar 
hebilltndn t: t~r nprt5~nr6do o mcnor valor closslflc.,do, "a lmport5ncl; de R$ 1.745.301,lO 
(Hum milha".o, setec,:,ntos e quarenrn e clnco mil, trezentos e um reals, del centavos). A Ata 
de Julgamento encontra-se disponrvel no endere(o da Prefeltura Munldpal. Desse modo 
nca estabelecldo o pra,o do art. 109, I, "b" da Lei o! 8.666/93 • Fose de Recurso, 

Tururu/CE, 6 oe j;ineiro de 2023 
AflRAAO LINCOLN BARI\OS PEREIRA 

R£SULT-'00 DE HABILITA~AO 
TOMADA DE PREl;OS N• 3/2022-TP-EDU/2022 

Tururu-ce. 6 de Jonalro de l023 
FRANCISCO RUMENl!IGGf PRAXEOES DA SILVA 

Progoelro 

RESULTAOO DE JUlGAMENTO 
TOMADA DE PRF.~OS N• 1/2022·TP·INF/20U 

f\ SccrotiJ11a de SaVdc. toma publtco para conhecimtnto dos lnt~rts,ados que 
rcallzor6 o Preeno Elctrllrilco Rogl&tro de Prc~os supra, cuJo objolo e o Registro de Preco• 
paro futuru e eventuols prtsto~cs de ,crvi,os de proflsslonais complcmentares para 
atender as ncee.sldades da Secret3'1• de Saude do Munlcfplo de Tururu/CE: dla 
20/01/2023 as 09h00m, no sitlo www.bll.org.br. 0 Edita! pader6 ser adqulrldo no Portnl d• 
Otl, Portal de LIClta~Ocs do TC:E/CE, Portal da Transparimcia do Munic/pio, btm como junto 
a CPl, nos dlas 1jtcls, dos Sh as 14h. 

A Comiu§o hpeclal de llelt•~~o d• Prefeltura Municipal de Taua, no uso do 
suas atrlbui,;6es lesai:a:, torna pUbllc.o o Resultado de Julgamento dos Oocumcntos de 
Hoblllta~o da Tomada do Pre,os N.e 002/20U·TP. culo objoto ea con\r,ta~io de empresa 
para c•ccu,3o da consttuc~o do Qlnll: UABA • Unld3de de Atend11no11to c Bem E.ur 
Animal, do Munldplo de Tau,. Empresas Habllitadas: ConslnJtom Moura Neto LTDA, GK 
Erigenliaria LTDA, WU Construcau e Servi,os EmGLI GPP, Abrav Constru10es Servl\OS 
Eventos c Loco~Ocs EIRELI EPP Q ConWutora lmpacto Com6rcio e Servl~os. Empresas 
lnnbllltodos: Antonio Ale,mndre Fmrelra Xavior EIRELJ. Fico, • parl,r d•ol• pul>li••~o. 
aberto o pra,o rec,irs•I, de ocordo oom o an. 109, lnclso I, allneo 'o', da Lei 8.666/93. A 
Ata de Julgarnento esU disponivr.l no Ponal de Uclta~Ces do TCE. 

T3u,·Ce. 26 de ,eternbro de 2022 
WANOE6ERGUE PAULINO OE OLIVEIRA 

p/ Comlr.s~o Especl~I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 
AVISO DE LIOTA('.AO 

PllEG.I.O ELETR0NICO N• 1/2023-PE-SAl)DE 

TarrMas/CE, 4 de janciro de 2023. 
FRANCISCA BATISTA DA SILVA GALOINO 

Presidontc da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA 
RESULTADO OE HABILITACJl.O 

TOMAOA DE PRECOS N' 2/l022·TP 

RESULTAOO OE JULGAMENT 
CONCOflRtNCIA N1I 2022.08.19.001 

A Prefeltura !Vlunrclpal de Tarraras, torna publico " $ do d'"-°' 
Propostas de Pre~o, da Concorceocia N• 2022.08.19,00lP • SRI' · Registro de Pre~ 
para futuras e eventuais Contrata,6es de de empresa especlallza ~o de_a ..... -~.- 
de reforma. melhorlu, manuten~5o e amplla~o de diversas edific •• 
dlversas secret;1rias vinculadas a Prefeitura Munlclpal de Tarrafas --~,olil-~> 
loca!idades da sede e a ?ona rural do Municiplo, bem como a rc-c.ompo~i~3o de 
paviment:1~0 em Pedra (Tosca e Paraleteplpedo) em diversos trechos de estradas vicinais, 
mas e avenidas da sedP. e 2ona rural do Munidpio de T arr.lfos. Propostas Oestkusuicadas 
• Oeixaram de atender aos ltens do Edital, respectivarnente: (CENPEL) Centro Norte 
Projetos e Empreendimcnto~ lTOA - 4.1.4 e 4.1.5; P,;iblo e Gon~alve5 Pioheiro EIREU ME 
• 4.1.4 e 4.l.5; Flay Engenharla Empreendlmentos • Servlcos EIRELI • 4.l.5: Roma 
Constr\Jtora EIRELI - ME - d.l.S, N3 Emprwndirnento) c P&rtic.ipe;Oel - ME • 4.1.4; 
Eletroport Servl;os ProJetos e Construe&< EIRELI • ME • 4.l.4 e 4.1.S; ff Empreendimentos 
e Servi,os LTDA • ME • 4.1.4; Eletrocampo 5,;rvl~s e Con,tru,o,,s LTDA • ME • 4.1.4; WU 
Gonstru;5es e Servl;os EIREI I • EPP • 4.1.4; Contecnica Carirl - Organiia,;:Jo Empresarial 
EIRELI • ME • 4.1.4; Sertao Con,lru~oe, Servi;os e Loca;oe$ tTOA • 4.1.4; Construtora 
tmpacto Comerclo e Servi;os EIREll. DEMAIS. 4.1.4; Teela Construcoos c Servi\"'• LTDA • 
4.1.d; Podium Empreendirnento$ EHlEU - EPP - 4.1.4; Motiva ConstrucOes e Servlcos EIREU 

• ME • 4.1.4; PrQllrnpe2a S@rvi1os e Constru;eles EIRELI • ME • 4.1.4; ABRAV Conmucoes 
Scrvl;os, Evcntos • Loca,ues EIRELI • EPP • 4.1.4; Eco Edlfica;oe, Con,trul:<5es • Serv~s 
LTDA • 4.1.4; M Minervlno Neto Conwu,oes/LOC.SERT Loca\:lio, Conwv;oo e Servi;o de 
Transporte • 4.1.4; AR Empreendimentos Servi;o.s e loca;Oes EIRELI • ME • l.4; Momentum 
Comtrutora Umitada • MF.. 4.1.4; (PILAR) MT Projetos e Servl;os de Encenharla LTDA • ME 
• 4.1.4; A.1.L. CQnstrulora LTDA • ME • 4.l.4; Araguai~ Empreendimentos EIRELI • 4.1.4; 
Consbral Constru(:Oes e Empreendurumto, LTOA • ME - 4.1.4; Ampa,l'o Scrvl~s e 
Empreendlmentos EIRELI • ME 4 4.1.4. Empres;:i VencttdotiJ: Teta s«,·vi~os t! Eventos llUA, 
CNPJ n• 16.74l..47?/0001-68, declarada vPnr.cdora dos ltens 01 • valor do RS 2-91.990,00: 
Item 02 - valor de R$ R$ 291.990,00; Item 03, valor de RS 293.324,64; Item 04 valor de RS 
486.650,00: Item 05, valor de R$ 588.827,Sl • o lt@m 06 com valor de RS 400.707,04. Flro 
aberto o praz.o rec.ursal previslo ,wart. 109, inciso I, alinc~ "b"', da Lei F~eral n.t 8.666/93. 
M3iores informacOes atrav~s do telefonc \OXX88) 3549.1020, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE T 

ISSN 1677 · 7069 

[$U tbcu-10 pode ser verHit11do 110 el!d'l'"¢1 ,1.i.c-tr&n!tt1 
hrtfJ,//ww.,,;.iri.gov bf/ll1,h1nfie::.cfo~.l'lttr.l. ~~lo «idi~ -053020?aOl0900W6- 

Tamborll·CE, 6 de Janeiro de 2023. 
HELA15 GOMES DE SOUSA 

O Prego.eiro Olicial de Tamboril, comunica ems intereuados qul'! u1ar& abtindo 
licitacao na Modalidade Preglo Eletrdnlto N• 007 /2023/PE, cujo Objeto e a Aqulsi~ilo de 
g&nems ~umr.ntklos d~stlnados a compor a merenda cscolilr da Rede PUbUca de fosino do 
Municiplo de Tamboril - CE. 

rrazo para Cadas1ro das Proposms: ate o dia 19 de Jane,ro de 2023, .Is 
08h45min; Dat.i de Abertura e Classifica~.ao das Propostas: 19 de laneiro do 2023, as 09h; 
Data Sessao e Abenura da Disput.i de Lances: 19 de Janeiro de 202.3, as 09h30mln. H~ de, 
ser con~iderado o Hor.irto de Brasilia. 

O Edital completo est.arii a dispos1~ao dos lnternssados nos cUas Uteis ap6s esta 
publica~ao no hotitrio de OBh h 14h, na sede da Prefeltura e nos Sltes: 
muntciplo-s tce.e.e.gov.br/Ue.ita.coes/. Ponal: www bllcompras org.br 

AVISO OE LICITA\AO 
PREGAO EI.ETR0NKO N• 7/2023/PE 

Central de Lklto,Oes. Novo 1n1c10 oa Dispura: 20/01/2023 as 09h (Hororlo de Brasilia). 
OOJETO: Rc&istro do Pre,o para Futur<» e Cventuais Servi,;os d• deslnletiza;Jo, 
des,nfe°'iio, descup,nlzaiao, desratizacao, controle de prages e des~lojamcn10 d• pombos, 
conform• especifica,Oes con1tantes no Termo de Rcfcr6ncla. Modalldade: Proces,;o SPU N~ 
P211649/2022 • Adendo oo Preg~o fleubnlco N• PE220J4 · AMA (SRP) (BB N• 970475) • 
ADENOO N• 01. Valor do Edital: Gralulto. 

INFORMAc;()ES: Site: http://licitacoeuobral.ce.gov.br e ~ Roa Vlrioto de 
Medeiros. N• 1.250, 4• ondar. Fone: (88) 3677-1157 • 1146. 

Sobml·CE, G de Janeiro de 2023. 
EVANDRO DE SAlES SOUZA 

Pregoelro 

PREFE!TURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

Santana do Corirl • Ct, G de 1ane1ro de 2023 
MIWELE FERREIRA GONc;AI.VES 

Presldente 

PREFEHURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
AVISO DE LICITA\1\0 

PREGJ\O ELETRONICO Nt PE22014 • AMA ISRP) 188 N2 970475) 

A Prefe,tur• Munlclp•I de S•n'""" do Corin CC torna po'1hllco o rc,;ultodo do 
1ulgomM10 da reabcrturo dar. proposto de prt.a~o, da Tornada de Pr~os ne 10.06.2022.01· 
TP, cuJo obJe10 6 a cor11ra1acao de empresa para pavlrnenla~llo em pedra 10,ca no Distrlto 
da AnJinl1os, atraves do Convinio N' t08/202Z, refercnte "° MAPP 1628 no Munlclplo de 
Sant,na do Garlrl·CE. Propostll Cla,slfic•d•· Cont.ht Construtora HolMd~ LTOA CNPJ N' 
07.SOU07/0001-41. 

o rclat6rto comple10 do 1u1uamcn10 podera ,er consultado no site 
.. licltococs..tcc.cc.r:ov.br'•, s~ntiJnadoc;,rirl.ce.gov.br, bem come na Sala da Comiss5o dt 
Licira~o. Flea •btrto o prazo recursal (Art. 109, I, "A" da Lei NU 8.fo66/!.13) 

A Prefeit1,,1ra Munfcipa1 de S3ntana do carlrt CE, per inte_rmi!dio do seu 
Pregoelro, toma publioo quo ~r~ reall,ar llcltut~O na modalldade Prcg~o EletrOnico n' 
27.12.2022.0l·SRPE, tipo Menor Pr•,o. cujo objeto t1 o Re51$l<o de Pre,o,, para futura e 
eventual contr,tacJo de l'orn1ttedor para o• >ervi~o• de coffee break, buffet, quentlnh~ e 
lanche• pron1os p•ro •tender ss nocossld•d•• das Sccrcwrlos de Educa~~o e Asslst~ncla 
Social da Prefeltura Munlclpal de S,mtano do CMlrl/CE, o rcccblmonto d•• proporui, se 
dar~ atrav~s do ,11e litllacoe,·e a partlr do dla 09/01/2023 as 17:00h, com obenura das 
propostas: 23/01/2023 as 09:00h. 

D edltal estaril dlsponlvel nos sites: www.lld1acoes·o.com.br, 
www.santanodocarlri.ce.gov.br, https://munlclplos llcl1acocs.100.co.gov.br/, bem corno ria 
,ala do Comlss:!o de Utlto~o, na Rua Or. Pl~cido Cldada Nu11cn1. 387. Centro, S,Mana do 
C~rlrl-Ce. a purtir da public:a~:.o de•t• •vlso, no hor,rio de 08:00 b 12:00 horo, 

Santana do Carlrl·Co, 6 de Janeiro de 2023 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

RESULTAOO 00 JULGAMENTO 
TOMAOA OE PRE\05 N• 10.06.2022.0l-TP 

Santana do Acarau·CE, 6 de Janeiro de 2023 
DANIEL MAACIO CAMILO 00 NASCIMENTO 

Pres,dente d• Cl'L 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
AVISO OE LICITA\AO 

PREGAo nETRONICO N' 27.12.2022.01-SRPE 

O MunidplO de Sontana do Acar;U1 3tr-;1vis da comis.sa:o permananta d~ 
licitaciio, om conformldade com a lei federal no 8.666/93 e dispo,i~Ges do edital de 
lfcita,ao, torna publir.o aos tnteressados na Tomada de Pre,01 N• 0811.01/2022, que apes 
,nallse das propostas de precos das emoresas Hab,litadats) na Tomada de Prc,os em 
eplgrafe, cuio o objeto e retorma e amoliacao da Escola de Enslno tnfantil e Fundamental 
E.E.1.F. Padre Severiano na sede do munlclplo de Sontona do Acarau-CE, conformo projeto 
baslcc, c consldcrando alnda, o relat6rio tecnlco datado de 29 de Dezembro de 2022, que 
julgou desdassiftcada as propcstas de crecos das ernpresas Eletrocampo scrvl~os e 
Coostru~Oes Ltda; ARN Con.$tru~i'Ses Uda; VI< Constru~Oes E E.mpl'c<!ndimento:. ttda e a 
empresa CE.NPEL . Centro Norte Projetos e Empreendimento, Uda·ME, por n:io sstararn 
condlzentes com os ascectos tecmcos e tormats ex1g1dos no edital, scndo as empresas : LB 
Con$tru~6cs; Abn,v Construfaes Servkos Eventos e LocatOes ElreU ·EPP; Construtora Ag 
Eireli; Mlllanlum Servi,;os Eiroli; FTS Sorvi~os De C<.>Mh'ui;i3e.s e Come.rcio Ltd.a ; RVP 
Construtoes & Servicos Eirell: Clezinaldo s De Almeida Construi;oes Me: construtora i>.stral 
Udt1; R. Meir~ Engenh;,iria Eireli Epp; Construtora Santa Ueatrlz Ltda; TF Loca¢es e 
CoMtru;6es l>inhe.lro ltda; R.S Engenhario Eireli; Con.strutora lmpacto comercto e servtcos 
e_treH cteclaradas classilic.iJdas por cumpnrem todos us crlterles e exigi!ncias definidos no 
edit-al. lsto posto, a ccmtssso permanente de- hcita~~o dee!eira vencedora a l?mpresa 
Mlllenlum Servl~os Eircll com o Valor Global de RS 2.564.637,56 (Dols milhOes. qulnhontos 
e sessenta e quatro mil, setscenros e trinta e scte mais e clnquenta e seb centavos), por 
apresentar a proposta mais vantajose e cumprit todos 0$ nlterlos e c.xlg~nclas definidos no 
edltal. Os lnteressados, querendo, t~rtio vista dos autos. 

Fica, portanto, aberto o prazo recursal prevrstc no artlgo 109, inclso I, aHn~ 
"b" da Lei de t.iclt~¢e$. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARA0 
RESULTAOO DE JULGAMENTO 

TOMAOA OE PRE~OS N! 8l1.01/20U 

DL\RIO OFIClAL DA UNI.AO - se~ao 3 



'l

.,r

O pÍ€sidente dos Estados

UÍddos, Joe Biden, clndenou

"ô atentâdo à deriocracia e à

translerêrcia pacíffca do poder

no Brasil" apos gnrpos radicais

atacârem as instalações do§

ltê Foderes em Bi"sília. Em
prlnicafro no T\^,itter, o líder
nor{e-americano reÍorTou apoio
à insühiç6es democráticas e ao

goveroo tula.
"As instituições democráticâs

do Bra§l têm todo o no6so apoio
e a vodâde do povo brasileim
não deve ser abalada. Estou an-
§oso pâra conünuar hâbalhân-
do irm @lriaoÍiciâl'l publicou

BfuL
Mais dedq o sectetário de

Estado dos Estados Unidos, Atr-
totry Blinken, tâmÉm r€chaçou
os acúntecülentos em Brasiliâ.
Disse ainda que se iuntâ ao presi-
dente Lula para pedir o Íim ime-
diato dâs açôes viol€ntas contja
as iÍlstituições democráticas
brasileiras, que classiíicou como
üaEitá,ei§

Parlamentar6 trorte-ameri-
cânos cf,iticaram ootem a esta-
dia do ex-prlsideote Jair Bolso-

uaro (PD no país- O democrata
Joaqü[ Castrq reprcs€ntante
do tb.as, pediu a extradição do

ex-presidente, que está hospe-

dado m flóúda.
uEle é um homem perigoso.

Deveriam maÍrdá-lo de volta

lnra seu país natal, o Brasili
afmou o membrg da câmara
dos Repr€s€rtantes. :Apoio o

presideute Lula e o govemo de-

BIOEN ctassifrcou a vroléncra pro- I
Botsonaro corno ultrajante l

,.'r,l

mocraticamente eleito no Paí{', BtXO" Oções sãO
diz âinda a postagem, que con-

ta c,:m o apàio <lJoutros poriti ÍnlüsÚ ifi. )oeis e de

está impulsionandq iuntemerlte
com cr,laos p€fteq uma ses§o
€xhâordinária do Cooselho PeF
mâDente da OEA "para r€spaldar
a demo.racia e o Estado de Di-
reito no Brasil".

O secretário-g€ral da oEA,
" Prêiutuí6 úeílcl!âl d. Sào §omalé do Ámaràrto -

dê Fe6c nc 2022,10,í0,0. O Í,lunicípio de Polensi, atEv& dê
mâreniB d6 Li.iGção (CPL), lon. públi@ ó .esuitado dá eáliss ê julgâúêniô
úmntáçãô do hsbiriEção da ricrlaçáo acltr€ roÍúenciadá qle r.m pôr ôhjêlo a .ontÍár,â
perea lL. ú G espes'zaoâ ns pBstâçào de rfl'yos e4o.s dê €ngohá,ia lEr
ô!càó dã cólê!â. lÍâns@do ê dismiéo fiÉl êm alêrc s.itáÍio d6 .oÊldu6 s6!kô!çàó d3 cólê!a, lÍanspodo ê dispoÉitéo finâl êm alêrc s.itáÍio d6 .$lduo6 sól
1iÉo, €pinaÇáô, pô& de áryoEi ê pintuÉsdêqubsdêmei1fiô,dê iÍiaêâ6dáSê@
,nliãeslÍutula ObÍas ê Sodços PÚbll@s, rc ámbllo dô lr,llnl.ipio dê Pôto.gi -

a docuúênrâçao, dê acoído @m 6 ü édos pÍwiam€nrê êsiabêlêddos,
dê êom a Lei Fedoral N,r 8.666/93ê sâs ãllêÉçõês. Ícam Hãbilitãdlsâs ompre

Engê.hãÍb Emprêendmíos ê SeNlços EIRELI-MÊi e Consüllo€ Nryâ
haõiútaóâs as êmpresss: Ampao SeMqos e EnpBndimnlos; NSEG
€PP; O.!yconsh4õé6 ttb4l$Í'oLÍOA GF EÍErêâúmeíbê: Al,L. Coístú
ê Mêta Elp.ê€ndrnênllc ê §êryiçoc. Â Comlss& pumvtrâ dlr§ênch á &n

qqbaÁ.ê@Íê(,ú6aÊos.ila<bp.lâê r.Ôe

dâ dêiâ !,.§,â pub,kâÉô ât-áv6 dô siL
s p.auo É.ursâ|, ooníorÍnê An. 109. l.dso I, âll@à'd, da Lêí nâ 8.666193,

pode.ãô seÍ oblid8s pêlo ê.fi]áir: ricilap.rengr@hotroil.@m. Poiêntl/cE, 05

2022.ía1?§s, o Pegoe ro Ofidâl dô Municlúo d€ Potôngi, Esrado do C.ará, klma
eíãra Íealizando cêrrame licilâló o, na modãldade Pre!éo êetóni@ n" ?022.12.

ontÍaiaÉo do pessoa jwrdLa paa aquÊrÉo dê 01

Míom€ êslabolécido no Chvêdo no 032/2022 côlât€do cm â S€cr6l..i8
dê hlêÉso da Serel,àriâ dê Saúde d0 Muni.ípiÕ do

d. cêa.á - PEêlruÉ 0luniclpal dé Solônópole - av6o dc
I{.o 2023-01,04.01€RP A PrêgciÉ do Municlpio de sohnópoiê. roha pú!
Ío dos in(êressado5. q!6 no túnmo dia 23 de Jeiro dê2023. às 06ro0h, nâ
lo€llada â Ru. Oi Qu.iu Limr nr 330, Cêntrc,6§rará rôalizândo llclidçáo

uros qulmicor para rarafiânto dê água, dê lnlorcsBê d, §eúço Àltôôuro dê
- Sa* do Mu.i:iplo do Solôíópolê/CE o q!âl en@ni@â nô l.têg.ê na S

missáo de Liclh€ô, no êndêrêco supEcitado, rc hoiáno de êléndióenlo ao público d
11:30h @ no íE: h0D//Dunlcioin6.l@ro.qwbí^6municiprrr. Solo.óporê 06 dê

Cê-a - F,ôlt ,r laadf, ô S..taÉ rlo Cdd . Fci,,lá.lo .h i.á.rúa í
.lê I,tçG Àtuib{'r. ucerâl de Sfitma & cõriq tFa Flblco o .ãlado
da ír6àntu€ d6 DÍ.o.§ta d! rêç.§ rrâ Imáda e P6ços .í 10,0ô202201-Ía

c@hhl ccrrub[. Holfidâ lloA CNPJ If 07.501.401!!01-,ll O

tffilo poúerá walnsdadô rc sil€'lrn.@s.bê-cç.qovb", snlânâdocárÍi-cê,go!,b.. b
nã sêla dá cofrlsSo dó Lldl6tão. Él€ abqto o p@ l@tsc (Áí. 109,l, "r( d. Lêi

Mlni.lpár dê Sanlâna do Cã.iri . CE, poÍ in1êrÍnódlô do se!
lará Íealizar iclrrçAo nã modãlid6dàP.êgào ElekÔiicoí'27.1

Men$ Píôto, cqio obláo é o Reglstó de Pi6ços, para íllura e evoôlu.l coil lalaç5o
e@dor paÍá 6 sêrvlçôs d€ coí6€ broak, but6t, quôôli'à. ê lánchê§ pronios pr

,s .êes§dád6s ia! S.úêhnâs dâ Edlqâç5o â as§islônda sÉirl dâ PÍêtêi
ãl 116 SânllE do CldrrCE. o @@Dimnto d6 p.oposr$ 3. dará ,kavé! do

:00n. o êdltâl eslárá dlsponlvâl no§ sirs§: eúe,licalá.o..'ê.com.b.
riÍi.c!.gorbr, Àtlrs.//munidrioo-liol2ces.lcê.@.gov.b/, b6m como na
dê Liciiárão, ná R6 0.. Pra.ido cidàde NuEm, 367, C€íto, Sânlaôa do

. par. Rdalidaçio do Prop@t. d6 Prêçôs - Cúco(ôft.i, No 005.2022 - CP
da cômlssão Êdman€nlê d€ Lr.ilâção do Àíuniô{pio de §ào GoNâro (

I ir

ryry

* Fl.


